
Niet behandelde vragen vragenronde opinieraad ruimte 20 mei 2025

Vraag ABZ:
De toegangspoort van de Joodse begraafplaats gelegen op het perceel Putseweg 24
Is in ernstig verval aan het raken. De poort wordt momenteel aan de binnenzijde met een houten constructie ondersteund, om te voorkomen dat er bij stormachtig weer stenen naar beneden kunne komen, wat gevaar op kan leveren voor passerende fietsers. Het bouwwerk is geregistreerd als Rijksmonument. De beheerder geeft te kennen dat er al jarenlang een procedure lopende is om een grondige renovatie toe te passen, maar de dienst voor Rijksmonumenten geeft geen reactie. Vraag: Kan de portefeuillehouder hierbij informeren wat de oorzaak is van het uitblijven van een reactie en wat is er in de nabije toekomst wel mogelijk?

Antwoord: (Van Agtmaal)
Bij de gemeente is geen aanvraag omgevingsvergunning ingediend. Vanwege een (bouw)controle van de poort is er contact geweest met het Ministerie. Het Ministerie geeft aan dat er geen lopende procedure bekend is. Om te komen tot een procedure zal er contact met de eigenaar worden opgenomen.


Vraag ABZ:
Inzake het algehele stikstofprobleem heeft het kabinet onlangs via minister Wiersma te kennen gegeven dat er oplossingen in zicht zijn, waardoor de problemen voor de bouwsectoraanzienlijk kunnen worden verlicht. Is de portefeuillehouder al hierover ingelicht en wat zijn de perspectieven?

Antwoord: (Schuurbiers)
Wij hebben kennis genomen van de kamerbrief over startpakket "Nederland van het Slot".
Wij voorzien nog weinig perspectief voor onze gemeente op basis van deze kamerbrief.


Vraag ABZ:
De problemen bij de rioleringswerken in de Grensstraat in Putte stapelen zich op. Regelmatig wordt er een waterleiding beschadigd, enkele malen is er een gasleiding kapotgetrokken en de communicatie met de bewoners en planning van de uitvoeringstaken laten sterk te wensen over. Klachten hierover richting de uitvoerders worden nauwelijks aangehoord en allerlei vragen met nietszeggende antwoorden weggewuifd. Telkens wordt de schuld afgeschoven op iemand anders als er weer wat gebeurd is en het brengt de bewoners tot wanhoop. Vraag: Is de portefeuillehouder hiervan op de hoogte en hoe kan deze situatie verbeteren?

Antwoord: (Van Agtmaal)
De werkzaamheden in de Grensstaat verlopen stroef en dat heeft niet alleen te maken met de werkwijze van de aannemer maar komt ook door de complexiteit van het totale project.

Sinds de start van het project houden we de voortgang nauwlettend in de gaten. Dat doen we door middel van gericht toezicht en regulier en incidenteel overleg op verschillende


niveaus. Vorige week nog is er opnieuw overleg geweest met alle stakeholders in de Grensstraat om zaken af te stemmen. De technische uitvoering vraagt voortdurend om aanpassing en maatwerk tussen alle partijen.

Recent is gestart met het aanbrengen van de verhardingen zowel op de trottoirs als op de rijbaan waardoor het merendeel van de woningen nu weer goed bereikbaar is Verder zijn reparaties aan de waterleiding door Evides afgerond zodat dit ook geen belemmering meer is voor afronding van de werkzaamheden aan de bestrating.

De planning van de verdere werkzaamheden wordt op dit moment geactualiseerd en na goedkeuring door de gemeenten Kapelle en Woensdrecht wederom gecommuniceerd met alle bewoners in de straat.


Vraag ABZ:
Enige tijd geleden werden de inwoners van de gemeente Woensdrecht op de hoogte gebracht via een artikel in de Woensdrechtse Bode, dat er een vangapparaatje voor de bestrijding van de Aziatische Hoornaar kon worden afgehaald aan de balie van het gemeentehuis. De Woensdrechtse Bode wordt in Putte in het vroegste geval op donderdag en vrijdag bezorgd, in Hoogerheide op dinsdag. Dat betekende dat de Puttenaren te horen kregen aan de balie dat de toestelletjes al op waren, maar ze konden zich laten registreren en bij de volgende zending zouden ze gewaarschuwd worden. Dat is nu 7 weken geleden, maar er is niets meer vernomen van de gemeente. Wat is nu de stand van zaken en kan er nu geen andere oplossing gevonden worden om de bedeling van dergelijke voorzieningen voor alle inwoners gelijk te maken i.p.v. de dichtstbijzijnde inwoners dat voordeel te bieden?
Het is niet de eerste maal dat dergelijke zaken zo verlopen.

Antwoord (Van Agtmaal)
Er zijn diverse acties geweest in 2024 en in 2025 waarbij inwoners een lokdoos ter bestrijding van de Aziatische hoornaar konden ophalen. Om zoveel mogelijk inwoners te bereiken wordt dit altijd op verschillende manieren aangekondigd: via de lokale media (persbericht en toelichting tijdens de persbijeenkomst), via de gemeentelijke informatiepagina’s in de Woensdrechtse Bode en via social media.
Een van de kanalen is de Woensdrechtse Bode. Vanaf 2025 kent de Woensdrechtse Bode -in heel de gemeente- andere bezorgdagen, namelijk donderdag en vrijdag.
Nieuws kan dus via verschillende kanalen en op verschillende momenten verkregen worden, ongeacht in welke kern men woont.

Bij de laatste actie is gebleken dat de geleverde lokdozen niet waren voorzien van de benodigde lokstof.
Hierdoor konden deze niet worden verstrekt vanaf de eerder gecommuniceerde datum. Van inwoners die zich bij de uitgifte meldden, zijn contactgegevens genoteerd met de intentie hen te informeren zodra de lokdozen weer compleet beschikbaar waren. Door een onvolkomenheid in het proces is deze communicatie uiteindelijk niet verzonden. Wij betreuren dat dit niet heeft plaatsgevonden.
Later is nogmaals een bericht uitgegaan dat de lokdozen (compleet met lokstof) opgehaald


konden worden. Er is gekozen om de lokdozen op één locatie uit te reiken; het gemeentehuis is hiervoor het meest centrale punt.


Vraag ABZ:
In januari heeft een bijeenkomst plaatsgevonden over de RES 2.0, waarin wij als raadsleden te horen kregen dat bij de inschrijving voor waterstof tijdige aanmelding cruciaal is, omdat slechts een beperkt aantal aftakkingen op de leiding mogelijk is. Mijn vraag aan de portefeuillehouder is: Is onze gemeente hiervan op de hoogte? En zo ja, op welke manier wordt hierop geanticipeerd?"

Antwoord (De Heer)
Als gemeente Woensdrecht zijn wij hiervan op de hoogte. Wij staan in goed contact met de cöordinator van de RES die gesprekken tussen de gemeente Woensdrecht, gemeente Bergen op Zoom en diverse partijen in de gemeente coördineert om te kijken naar de mogelijkheden voor een aftakking. Op het moment dienen de diverse partijen nog op één lijn te komen én een aanvraag in te dienen terwijl het proces al behoorlijk ver gevorderd is. Bovendien is er ook sprake van onder meer aanmeldkosten en afsluitkosten. Het is dan nog geen gelopen race.


Vraag D66:
Raadhuisstraat 31- Hoogerheide Er wordt al geruime tijd gebouwd aan de woningen die bij Raadhuisstraat 31 moeten verrijzen. Al die tijd is de stoep die voor dit pand ligt niet bruikbaar.
Vraag 1: Is er voor het gebruik van de stoep, het onttrekken van de stoep aan de openbare ruimte, destijds een vergunning verleend?
Vraag 2: Hoe lang is het toegestaan om voor bouwwerkzaamheden onder deze vergunning, de stoep uit de openbaarheid te onttrekken? Dezelfde eigenaar heeft vorig jaar een vergunning gekregen om te gaan bouwen aan de Raadhuisstraat 126 - 130. Vraag 3: Is reeds duidelijk of en wanneer initiatiefnemer aan dit project gaat beginnen?
Vraag 4: Zijn er afspraken gemaakt met betrekking tot dit plan over overlast in de openbare ruimte?

Antwoord (Schuurbiers)
1) Nee, dit is niet vergunningsplichtig, er geldt een meldingsplicht. Er zijn in overleg met de wegbeheerder afspraken gemaakt over toegankelijkheid en veiligheid bij de locatie. Zodra de bouw gereed is, moet het openbaar gebied weer teruggebracht worden in de oorspronkelijke staat.
2) Zie antwoord op vraag 1;
3) Het plan aan de Raadhuisstraat 126-130 heeft intern gesaldeerd en is vanaf 18-12-2024
(uitspraak Raad van State) vergunningplichtig geworden voor stikstofdepositie. De eigenaar heeft aangegeven het ontwikkelperspectief vanuit de Rijksoverheid te willen afwachten;
4) In de verleende bouwvergunning is opgenomen dat bij gebruik van gemeentegrond, tijdig een melding moet worden ingediend. Bovendien is er een bouwveiligheidsplan opgesteld, dat onderdeel is geweest van de besluitvorming. In dit plan is opgenomen hoe er veilig gebouwd dient te worden, met speciale aandacht voor aan- en afvoerroutes. Deze zullen


over eigen terrein lopen, waardoor overlast rondom de bouwplaats en op de Raadhuisstraat voorkomen worden.


Vraag AKT:
Het blijft akelig stil wat de bouwactiviteiten in onze gemeente betreft. Graag een overzicht welk plan wanneer naar de raad komt. Daar moet met de kapitaalimpuls van een paar maanden geleden toch al wel zicht op zijn. Graag ook in tabelvorm koppelen aan de vergaderstukken.

Antwoord (Schuurbiers)
Afgesproken is dat in de Commissie Omgeving een statusupdate van de woningbouwprojecten wordt gegeven. Afgelopen Commissie Omgeving is een eerste update gegeven. De gevraagde lijst wordt tijdens de volgende commissie gepresenteerd. In de kwartaalrapportages wordt de financiële update verzorgd.

